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Presidencia de la República 

BALANCE DE COMPROilACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2006 

(EN DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

2 Recursos 10,426.99 1,069,814.85 

21 Fondos 4,289.52 1,069,814.85 

211 Disponibilidades 860.95 535,949.14 

21109 Bancos Comerciales M/D 860.95 535,949.14 

21109001 Banco Comerciales M/D 860.95 535,949.14 

212 Anticipos de Fondos 3,428.57 o.oo 

21201 Anticipos a Empleados 3,428.57 o.oo 

21201001 Anticipos a Empleados 3,428.57 o.oo 

213 Deudores Monetarios 0.00 533,865.71 

21317 D.M. x Transferencias Corrientes de Ap01te Fiscal 0.00 533,865.71 

21317935 Tesoro Público (DGT) 0.00 533,865.71 

21324 D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 0.00 0.00 

21324935 Tesoro Público (DGT) 0.00 o.oo 

24 Inversiones en Bienes de Uso 6,137.47 0.00 

241 Bienes Depreciables 6,137.47 o.oo 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 60,359.29 0.00 

24119001 Mobiliarios 18,33<1.89 0.00 

24119002 Maquinarias y Equipos 5,<175.<13 0.00 

24119004 Equipos Informáticos 36,5<18.97 0.00 

24199 Depreciación Acumulada 54,221.82 0.00 

24199017 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 21,471.32 0.00 

24199019 Maquina ría, Equipo y Mobiliario Diverso 32,750.50 0.00 

Sub Total Título 10A26.99 1,069,814.85 
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Presidencia de la República 

BAlANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2006 

(EIII DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLlO 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

4 Obligaciones con Terceros 860.95 588,366.47 

41 Deuda Corriente o.oo 587,505.52 

412 Depósitos de Terceros 0.00 52,778.86 

41251 Depósitos Retenciones Fiscales 0.00 52,778.86 

41251935 Tesoro Público (DGT) 0.00 52,778.86 

413 Acreedores Monetarios 0.00 534,726.66 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 533,865.71 

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 533,865.71 

41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 860.95 

41389001 Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 860.95 

42 Financiamiento de Terceros 860.95 860.95 

424 Acreedores Financieros 860.95 860.95 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 860.95 860.95 

42451777 Acreedores Monetarios por Pagar 860.95 860.95 

Sub Total Título 860.95 588,366.47 
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Presidencia de la República 

BALANCE DE COMPROBACIOI\I 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2006 

(EN DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

8 Obligaciones Propias 9,566.04 640,817.42 

81 Patrimonio Estatal 9,566.04 106,951.71 

811 Patrimonio 9,566.04 106,951.71 

81101 Patrimonio Gobierno Central 24,025.21 60,705.44 

81101001 Patrimonio Gobierno Central 24,025.21 0.00 

81101002 Patrimonio Gobierno Central 0.00 60,705.44 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores (14,459.17) 46,246.27 

81109007 RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 2000 46,246.27 46,246.27 

81109008 RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 2001 (36,955.43) 0.00 

81109009 RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 2002 (12,857.16) 0.00 

81109010 RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 2003 (10,891.46) 0.00 

81109011 RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 2004 (1.39) 0.00 

83 Gastos de Gestión 0.00 533,865.71 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 533,865.71 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 307.44 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 0.00 307.44 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 2,644.06 

83405001 Productos de Papel y Cartón 0.00 1,805.92 

83405002 Materiales de Oficina 0.00 433.88 

83405003 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 404.26 

83413 Materiales de Uso o Consumo 0.00 2,228.51 

83413002 Materiales Informáticos 0.00 2,228.51 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 546.56 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 546.56 

83417 Servicios Básicos 0.00 6,119.96 

83417001 Servicios de Energía Eléctrica 0.00 3,843.00 

83417002 Servicios de Agua 0.00 174.97 

83417003 Servicios de Telecomunicaciones 0.00 2,101.99 

83419 Mantenimiento y Reparación 0.00 916.88 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 916.88 

83421 Servicios Comerciales 0.00 1,196.68 

83421003 Servicios de Vigilancia 0.00 349.18 

83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 0.00 847.50 

83423 otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 367.25 

83423099 Servlcios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 367.25 

83425 Arrendamientos y Derechos 0.00 57,936.05 

83425001 De Bienes Muebles 0.00 38,936.05 

83425002 De Bienes Inmuebles 0.00 19,000.00 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 461,60232 

83429099 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 0.00 461,602.32 
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!'residencia de la República 

BALANCE DE COMI'ROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2006 

(EN DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

CODIGO CONCEPTO 

85 Ingresos de Gestión 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

85603 Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

85603935 Tesoro Público Nacional 

Sub Total Título 

Total 
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Presidencia de la República 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2006 

(EN DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROllO 

fondos 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos a Empleados 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Informáticos 

Depreciación Acumulada 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso 

TOTAL RECURSOS 
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3,428.57 
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Presidencia de la República 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2006 

(EN DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.IJ. COMISION NACIONAL DE DESARROlLO 

¡<iBLIG.I\.CIÓNES 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Gobierno Central 

Patrimonio Gobierno Central 

Patrimonio Gobierno Central 

TOTAL OBLIGACIONES 

F.---------
JEFE UFI 

9,566.04 

9,566.04 

24,025.21 

(14,459.17) 

F.------.,-,---
CONTADOR 
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Presidencia de la Repúblíca 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2006 

(EN DOLARES) 

Proyecto: 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

Es:tliucruü 
DISPONtl!íuf[)¡ío~sfíUei~~E$~'.f ;~;::··· 

DISPONIBILIDADES INICIALES 

ji.eS:u[.fjí;Ji(>()pEÜCIOlll.lif11'!ETo:;; . 
FUENTES OPERACIONALES 
USOS OPERACIONALES 

gE!ll.JLTiíDO.NO Oi!ERJítroi\IAí:!JiiETO 
FUENTES NO OPERACIONALES 
USOS NO OPERACIONALES 

cD~xs=p~o~¡.¡=¡¡¡=¡~u=P.Iitii'l:NA[ ' 

-!-

· ,,,,.,,Js6o.9!l;.·~ ~=~~~· ·~··:o=·=o~ 

860.95 ~.,,,,;;¡.¿:¡ji{SX:;;·····.o'ij.]oo~ 
''''?Zt'i~ó';%] r 

533,865.71 0.00 
534,726.66 0.00 

· · ,.,"','::o.no 1 'o:oo 
52,778.86 0.00 
52,778.86 0.00 

~~~~=~~~~~-~ to:oo~, o.oo 
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Presidencia de la República 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2006 

(EN DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

·toRRliNT~ ==7
;},} / ,-_:ii]ifftj.!ll[ij 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 533,865.71 0.00 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 307.44 O.OO Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 
Tesoro Público Nacional 

Productos Alimenticios para Personas 307.44 0.00 SUB TOTALiN.GRES-os 
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 2,644.06 0.00 - -- --- -

Productos de Papel y Cartón 1,805.92 0.00 

Materiales de Oficina 433.88 0.00 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 404.26 0.00 

Materiales de Uso o Consumo 2,228.51 0.00 

Materiales Informáticos 2,228.51 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 546.56 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 546.56 0.00 

Servicios Básicos 6,119.96 0.00 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Tele<:omunicaciones 

Mantenimiento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Servicios Comerciales 

Servicios de Vigilancia 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Genercles y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Muebles 

De Bienes Inmuebles 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 

3,843.00 0.00 

174.97 0.00 

2,101.99 0.00 

916.88 0.00 

916.88 0.00 

1,196.68 0.00 

349.18 0.00 

847.50 0.00 

367.25 0.00 

367.25 0.00 

57,936.05 0.00 

38,936.05 0.00 

19,000.00 0.00 

461,602.32 0.00 

461,602.32 0.00 

533,865.71 0.00 

533,865.71 

533,865.71 

533,865.71 

533,865.71 

F.---::::=-:=:--­
JEFE UFI 

F·----~~~~=---­
CONTADOR 
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PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

14/06/2017 

Pag. 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2006 
{EN DOLARES) 

Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Proyecto: 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 533,865.71 533,865.71 0.00 

541 Bienes de Uso y Consumo 5,726.57 5,726.57 0.00 

54101 Productos Alimenticios para Personas 307.44 307.44 0.00 

54105 Productos de Papel y Cartón 1,805.92 1,805.92 0.00 

54114 Materiales de Oficina 433.88 433.88 0.00 

54115 Materiales Informáticos 2,228.51 2,228.51 0.00 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 404.26 404.26 0.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 546.56 546.56 0.00 

542 Servicios Básicos 6,119.96 6,119.96 0.00 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 3,843.00 3,843.00 0.00 

54202 Servicios de Agua 174.97 174.97 0.00 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 2,101.99 2,101.99 0.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 60,416.86 60,416.86 0.00 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 916.88 916.88 0.00 

54306 Servicios de Vigilancia 349.18 349.18 0.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 847.50 847.50 0.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 38,936.05 38,936.05 0.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 19,000.00 19,000.00 0.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 367.25 367.25 0.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 461,602.32 461,602.32 0.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 461,602.32 461,602.32 0.00 

Total Rubro 533,865.71 533,865.71 ( 0.00 

Total Cuenta 533,865.71 533,865.71 0.00 

Total Especifico 533,865.71 533,865.71 0.00 

F.-------- F.--------
JEFE UFI CONTADOR 


